

Zadavatel:  
Město Jablunkov, Dukelská č.p. 144, 739 91 Jablunkov

Společnost pověřená zadavatelskou činností:  
Tispol s.r.o.  
739 53 Třanovice 1  
[tispol@tranovice.org](mailto:tispol@tranovice.org)

V Třanovicích 25.9.2013

Veř.zakázka: Realizace úspor energie, budova č.p. 800, ul. Školní v Jablunkově – **dodatečné informace č.2 k zadávacím podmínkám.**

***Dotazy k VZ „Realizace úspor energie, budova č.p. 800, ul. Školní v Jablunkově“***

***Dotaz č.1***

Prosíme o upřesnění odstínu výplní otvorů. Má být hnědá standardní (např. zlatý dub)?

Odpověď č.1

Odstín výplní otvorů je určen stávajícími již zabudovanými výplněmi (vchody do budovy) nutno ověřit na místě

***Dotaz č.2***

Barva výplní otvorů má být jednostranně (např. vnitřní bílá a vnější barva) nebo oboustranně?

Odpověď č.2

Vnější odstín dle stávajících již vyměněných výplní otvorů, barva výplní otvorů z interiéru bílá.

***Dotaz č.3***

Kolik min. komorová mají být výplně otvorů?

Odpověď č.3

Výplně otvorů jako prvek musejí splňovat parametr součinitele prostupu tepla  $U = 1,2 \text{ W/m}^2\text{K}$

***Dotaz č.4***

Zateplení podlah lodžii EPS Polydek je v projektové dokumentaci navržena tl. 40 mm a ve slepém rozpočtu p.č.5 je tl. 50mm. Co se má ocenit?

Odpověď č.4

Oceňují se položky uvedené ve slepém rozpočtu, jenž odpovídá tepelně technickému řešení.

***Dotaz č.5***

Betonový potěr podlah lodžii je v projektové dokumentaci navržen v tl. 40mm a ve slepém rozpočtu p.č. 20 je tl. 30mm. Co se má ocenit?

Odpověď č.5

Oceňují se položky uvedené ve slepém rozpočtu, jenž odpovídá tepelně technickému řešení.

Pro dotaz č.4 a č.5 - Celková tloušťka skladby lodžii je stejná jen se změnilo z důvodu tepelně technického řešení tloušťky jednotlivých vrstev o +/- 10mm

***Dotaz č.6***

Probarvená omítka je v technické zprávě navržena tl. zrna 2mm a ve výkrese je tl. zrna 3mm. Co se má ocenit?

Odpověď č.6

Ocenit se má probarvená omítka dle slepého rozpočtu

***Dotaz č.7***

V jaké tl. je požadováno u položky č.19 Vybourání betonové mazaniny?

Odpověď č.7

Tato položka odpovídá bourání betonové mazaniny v tloušťce 50mm

***Dotaz č.8***

V rozpočtu chybí – vyrovnání ostění oken a parapetů (dobetonávka). Má se oceňovat?

Odpověď č.8

Vyrovnání, respektive úprava ostění oken je řešena v položce č.3. Dobetonávka popřípadě „zafoukání“ montážní pěnou je součástí osazování výplní otvorů.

***Dotaz č.9***

Neměla by být pod venkovní dlažbou u lodžii hydroizolace? Pokud ano, jaká a kde se má ocenit?

Odpověď č.9

EPS Polydek je opatřen pásy V60S35 jenž tvoří samotnou hydroizolaci. V místě kontaktu zedí/Polydek nutno tuto izolaci vytáhnout a přitavit ke stávající konstrukci. Následně bude proveden potěr a na něj bude lepena na mrazuvzdorné, flexi lepidlo keramická dlažba.

**Dotaz č.10**

Dle souhrnné technické zprávy – Plochy trávníků poškozené stavební činností, budou uvedeny do původního stavu v souladu dle normy ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Trávníky a jejich zakládání. Má se oceňovat? Pokud ano, v jaké míře se uvažuje s obnovením trávníku?

Odpověď č.10

Stavební firma bude ke stávajícím zeleným plochám přistupovat maximálně ohleduplně, a pokud je při své stavební činnosti poškodí, bude odpovídat za uvedení plochy zeleně do původního stavu na své náklady v rozsahu daným poškozením ploch zeleně.

**Dotaz č.11**

Je možná prohlídka plnění?

Odpověď č.11

Prohlídku místa plnění je možno domluvit individuálně s ředitelkou MŠ p.Nieslanikovou tel.č. 608 880 014

**Dotaz č.12**

Z důvodu upřesnění a správného ocenění výplní otvorů a dalších položek žádáme o posunutí termínu odevzdání nabídek

Odpověď č.12

S ohledem na to, že se nejedná o změnu položek v rozpočtu, pouze dochází k upřesnění těchto položek, zadavatel nepovažuje za nutné posunout termín odevzdání nabídek.

S pozdravem

Ing.Boris Guziur  
Tispol s.r.o. - jednatel